
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

      n.669           del 25.07.2019 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

Oggetto:  Gara 3960 - Servizi di segreteria organizzativa nell’ambito del Progetto denominato 

“Interventi per l’implementazione della Rete per le Malattie Rare e per la 

promozione della rete dei tumori rari” Linea progettuale 9.3 di cui al  DCA 91/2014 

- Convegno 3 giornate - III Conferenza mediterranea sui tumori rari. 

  Organizzazione di n° 2 giornate per un totale di n. 16 ore (8 ore a giornata) da 

organizzarsi a Napoli nel mese di settembre 2019 – Con accreditamento ECM.  

  CIG 785158119D – RDO 2216708 

  AGGIUDICAZIONE alla Società PIRENE S.R.L.  

 

Proponente il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la 

sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

F.to Il Responsabile della P.O.    F.to  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi             

     Simona Mammoli                           Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto 5170101090304                                         

 

       F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                             Dott. Rosario Magro 

                                                          Per delega Dott. AntonioVitiello 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. Natale Lo Castro Dott. Gaetano D’Onofrio 

    

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con deliberazione n.270 dell’08.04.2019 è stata autorizzata gara telematica 

mediante la piattaforma Consip “acquistinretepa” gestita dal MEF, per la fornitura di servizi di 

segreteria organizzativa nell’ambito del Progetto denominato “Interventi per l’implementazione 

della Rete per le Malattie Rare e per la promozione della rete dei tumori rari” Linea progettuale 9.3 

di cui al  DCA 91/2014 - Convegno 3 giornate - III Conferenza mediterranea sui tumori rari, per 

l’importo complessivo presunto di € 60.000,00 oltre I.V.A., con aggiudicazione ai sensi dell’art.95 

co.2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti; 

 

PRESO ATTO che dalle risultanze di gara, giusta RDO 2272905 all’uopo espletata sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, hanno presentato offerta n. 8 società; 

 

LETTO il verbale in data 07.05.2019, con il quale il seggio di gara, in applicazione del soccorso 

istruttorio aveva rilevato la necessità di integrare la documentazione amministrativa risultata 

mancante a n.5 società partecipanti  e che, entro i termini stabiliti, le società: ANDROMEDA E20 

SRL, CENTRO ITALIANO CONGRESSI C.I.C. SRL, MEET AND WORK SRL e PIRENE, 

avevano integrato quanto richiesto e pertanto venivano ammesse al prosieguo della gara, la società 

ALFA FCM SRL non avendo integrato i documenti richiesti veniva esclusa dal prosieguo della 

gara; 

LETTI  i verbali in data 11, 17, 19, e 28.06.2019 con i quali la Commissione giudicatrice, nominata 

con Disposizione del Direttore Generale n.232 del 21.05.2019, ha proposto l’aggiudicazione, 

subordinata alla verifica della congruità dell’offerta ai sensi dell’art.97 co.3 del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii.,  in favore della società PIRENE S.r.l. che ha ottenuto il punteggio più alto e che ha 

offerto l’importo complessivo di € 41.460,00 oltre IVA; 

 

VISTA la nota del 23.07.2019 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha dichiarato la 

congruità dei prezzi offerti della società PIRENE S.r.l.; 

 

ACCERTATA la regolarità delle verifiche effettuate nei confronti della Società PIRENE circa il 

possesso dei requisiti richiesti; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza del documento di budget; 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alla società PIRENE SRL la fornitura di servizi di segreteria organizzativa, 

nell’ambito del Progetto denominato “Interventi per l’implementazione della Rete per le Malattie 

Rare e per la promozione della rete dei tumori rari” Linea progettuale 9.3 di cui al  DCA 91/2014, 

per l’importo complessivo di € 41.460,00 oltre I.V.A., giusta RDO 2272905; 

 

La spesa complessiva di € 50.581,20 (€ 41.460,00 + € 9.121,20 per I.V.A. al 22%) graverà sulla 

linea progettuale “Interventi per l’implementazione della Rete per le Malattie Rare e per la 

promozione della rete dei tumori rari” Linea progettuale 9.3 di cui al  DCA 91/2014.   

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

       Dott. Salvatore Buonavolontà 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore  dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N° …………….. 

 

 

Data consegna  

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  
Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 25.07.2019 

 

         F.to Il Funzionario 
 Dott.ssa Ilaria DORIO 
 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 
 Dott.ssa Ilaria DORIO 
 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 
 Dott.ssa Ilaria DORIO 


